
 
 

              
 

 
 

 
 

Studij Hotelijerstvo i gastronomija 
Klasa: 643-02/24-05/01 
Urbroj: 2181-202-1-12-122-1 
Makarska, 22. listopada 2024. godine 
 
Na temelju članka 133. Statuta Sveučilišta u Splitu Klasa: 602-03/23-01/03; Urbroj:2181-
202-3-01-3 od 15. ožujka 2023. godine, Voditeljica studija prof. dr. sc. Vlatka Škokić 
donijela je   
 

ODLUKU 
o mirovanju studentskih prava i obveza te opravdanju izostanaka studenata na 

prijediplomskom i diplomskom studiju 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom reguliraju uvjeti i postupak za opravdanje izostanka studenata s 
nastave te uvjeti i postupak za odobravanje mirovanja studentskih prava i obveza na 
prijediplomskom i diplomskom studiju Hotelijerstva i gastronomije.  
 
OPRAVDANJE IZOSTANAKA 

Članak 2. 
(1) Student koji zbog opravdanog razloga ne prisustvuje nastavi ima pravo od 

Voditelja/ice studija zatražiti opravdanje izostanaka uz dostavu potrebne 
liječničke dokumentacije i/ili potvrde i/ili ugovora o radu/djelu. 

(2) Opravdani izostanci iz prethodnog stavka računaju se kao da je student 
prisustvovao nastavi 

(3) Rješenje o opravdanosti izostanka iz stavka 2. ovog članka donijet će se pod 
uvjetima i na način:  
a) Studentu koji je zbog bolničkog liječenje ili rehabilitacije odnosno duže bolesti 

u kontinuiranom trajanju od najmanje tri (3) tjedna te do maksimalno još tri 
(3) tjedna s prekidima po istom osnovu, a što je ukupno šest (6) tjedana 
spriječen u normalnom pohađanju nastave. 
Izostanci s nastave zbog bolesti i/ili rehabilitacije, u trajanju kraćem od tri (3) 
tjedna neprekidno se ne pravdaju.  

b) Studentu koji je zbog aktivnosti koje organizira Studij i/ili u kojima sudjeluje 
Studij, spriječen u normalnom pohađanju nastave, pravdaju se izostanci s 
nastave. 

c) Studentu koji nije nazočan na nastavi radi radnih aktivnosti, što uključuje rad 
preko student servisa, odnosno rad po osnovi radnog odnosa, pravdaju se 
izostanci s nastave.  

d) Studentu sportašu (kategorizirani i nekategorizirani sportaš) koji nije nazočan 
na nastavi zbog sportskih aktivnosti (pripreme i odlazak na međunarodna 
natjecanja i sl.) pravdaju se izostanci s nastave pod uvjetom da je iste najavio 
te dostavio o tome dokaze. 



 
 

              
 

 
 

 
 

(4) Ukupno opravdani izostanci iz stavka 3. ovog članka ne mogu iznositi više od 30% 
fonda obveznih nastavnih sati definiranih u izvedbenom planu pojedinog 
predmeta.  

(5) Predmetni nastavnik ima mogućnost propisati alternativne nastavne obveze 
studentu koji je dobio rješenje iz prethodnog stavka ovog članka.   

 
Članak 3. 

(1) Rok za predaju molbe za opravdanje od nastave je sedam (7) dana od nastupa 
razloga spriječenosti, a najkasnije do posljednjeg dana nastave u semestru.  

(2) O opravdanosti izostanka s nastave u prvom stupnju odlučuje Voditelj/ica studija 
u roku od 15 dana od dana podnošenja pisane i dokumentirane molbe.  

(3) O opravdanosti izostanka s nastave u drugom stupnju odlučuje Povjerenstvo za 
studentske molbe i žalbe, u roku od 15 dana od podnošenja pisane i 
dokumentirane žalbe.  

(4) Rješenje o opravdanosti izostanaka student je dužan dati na uvid predmetnim 
nastavnicima, a jedna primjerak originala arhivira se u dosjeu studenta.  

(5) Ako student i dalje bude spriječen u pohađanju nastave ili se izjasni da neće moći 
redovito pratiti nastavu, može podnijeti zahtjev za mirovanje studija.  

 
MIROVANJE STUDENTSKIH PRAVA I OBVEZA 

Članak 4. 
(1) Pravo na mirovanje studentskih prava i obveza ima student:  

a) u slučaju služenja vojnog roka,  
b) u slučaju trudnoće, 
c) u slučaju roditeljstva – do godine dana starosti djeteta ( pravo na mirovanje 

mogu koristit majka-studentica ili otac- student) 
d) u slučaju dulje bolesti i liječenja i to: najmanje mjesec dana bolničkog liječenja 

ili najmanje tri mjeseca ambulantnog liječenja; 
e) u slučaju teže bolesti, odnosno lošeg zdravstvenog stanja, za koje se 

pretpostavlja da će ograničiti mogućnost nastavka studiranja, 
f) u slučaju zasnivanja radnog odnosa tijekom godine, 
g) student kategorizirani sportaš zbog ispunjavanja opravdanih sportskih obveza 

( pripreme u duljem trajanju, sudjelovanje na olimpijskim igrama i sl.) 
 

(2) Od dana odobrenja molbe za mirovanje student nema pravo pristupa na bilo 
kakve nastavne aktivnosti. 

(3) Ako se tijekom mirovanja izmijenio studijski program, student mora položiti 
razlikovne ispite i/ili ispuniti druge obveze koje su zbog promjena nastale.  

(4) Vrijeme mirovanja ne računa se u ukupno trajanje studija. 
(5) Mirovanje se može odobriti najviše dva puta tijekom studija.  

 
Članak 5. 



 
 

              
 

 
 

 
 

(1) Za odobrenje mirovanja student je dužan podnijeti molbu studentskoj referadi, 
nakon upisa u tekuću akademsku godinu za tekuću akademsku godinu. 

(2) Student može podnijeti molbu najkasnije do 30. rujna tekuće akademske godine 
ukoliko postoje razlozi iz članka 4. stavka 1. ove odluke, a isti nisu mogli biti 
poznati do kraja ljetnog ispitnog roka, te student nije bio u mogućnosti pristupiti 
jesenskom ispitnom roku tekuće akademske godine.  

 
Članak 6. 

(1) O mirovanju u prvom stupnju odlučuje Voditelj/ica studija u roku od 15 dana od 
dana podnošenja pisane i dokumentirane molbe.  

(6) O mirovanju u drugom stupnju odlučuje Povjerenstvo za studentske molbe i 
žalbe, u roku od 15 dana od podnošenja pisane i dokumentirane žalbe.  

(7) Uz molbu odnosno žalbu student je dužan dostaviti odgovarajuće dokaze.  
 

Članak 7. 
(1) Prilikom upisa sljedeće akademske godine kao položeni se priznaju predmeti koje 

je student položio prije datuma odobrenja mirovanja.  
(2) Financijske obveze studenta kojem je odobreno mirovanje prilikom upisa sljedeće 

akademske godine utvrđuju se na temelju Odluke o participacijama školarina i 
naknadama za godinu koju upisuje.  

 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na mrežnim stranicama 
Studija. 
 

Voditeljica studija: 

 
 

Prof. dr. sc. Vlatka Škokić  
 
 
Dostaviti: 
1. Studentska referada 
2. Arhiva 
 
 
 
 


	Studij Hotelijerstvo i gastronomija
	Klasa: 643-02/24-05/01
	Urbroj: 2181-202-1-12-122-1
	Na temelju članka 133. Statuta Sveučilišta u Splitu Klasa: 602-03/23-01/03; Urbroj:2181-202-3-01-3 od 15. ožujka 2023. godine, Voditeljica studija prof. dr. sc. Vlatka Škokić donijela je
	ODLUKU
	Članak 1.
	Prof. dr. sc. Vlatka Škokić

